1

ATA DA REUNIÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DE

CANDIDATURAS DOS MEMBROS AO CONSELHO FISCAL

DO SINTAF INSCRITOS ÀS ELEIÇÕES SINDICAIS DE

2015, PARA O MANDATO DE 2015/2018, DO SINDICATO

DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO GRUPO

TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO

CEARÁ – SINTAF/CE.

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e quinze, às dezessete horas, na

sede do Sindicato dos Servidores Públicos Civis do Grupo Tributação, Arrecadação

e Fiscalização do Ceará – SINTAF/CE, a Comissão Eleitoral se reuniu para

deliberar a seguinte pauta: Homologar as candidaturas dos membros ao Conselho

Fiscal do Sintaf inscritos às Eleições Sindicais de 2015. O presidente da Comissão

Eleitoral, Francisco Airton Bandeira, abriu a reunião com as presenças do

fazendário aposentado, José Orion Bonfim - Vice-Presidente da Comissão; o

fazendário aposentado, Domingos Alves Melo - 1º Secretário da Comissão; e as

Assessoras Administrativas da Comissão: Maria da Conceição Gonçalves Lemos, e

Juliana Felix Rebouças, funcionárias do Sintaf. E, em conformidade com o artigo 77

do Estatuto do Sintaf e de acordo com o artigo 16 do Regimento Eleitoral para o

pleito de 2015, a Comissão Eleitoral declara o que se segue: 1) A Comissão

Eleitoral recebeu 07(sete) inscrições de candidaturas ao Conselho Fiscal do Sintaf,

com os devidos documentos exigíveis pelo Regimento Eleitoral, que depois de

analisados foram considerados deferidos e elegíveis, conforme estabelece os

artigos 75 e 76 com seus parágrafos; 2) Após a publicação do Edital Nominal dos

candidatos para contagem de tempo, conforme o § 1º do Artigo 73, e encerrado o

prazo de 05 (cinco) dias aberto através do Edital Nominal, editado pela Comissão

Eleitoral em 21 de maio de 2015, e publicado no Diário do Nordeste em 22 de maio

de 2015, bem como, através dos meios de comunicação do Sintaf para o período

de impugnação de candidaturas, e não havendo nenhum registro de

 2

Impugnação, e nada de irregularidade a sanar, a Comissão Eleitoral resolve

homologar as candidaturas dos membros ao Conselho Fiscal do Sintaf. Abaixo

descritos os candidatos ao CONSELHO FISCAL: Naurício Teixeira Dias, Carlos

Eduardo dos Santos Marino, José Flaviano Mariano de Oliveira, Vládia Maria de

Oliveira Alencar, Francisco Farley Cordeiro Teixeira, Jucélio Praciano Rodrigues de

Sousa, Maria Ivany Gomes Araújo. Sem mais para acrescentar, lavramos a

presente ata, que segue assinada pelos presentes. Fortaleza, 29 de maio de 2015.

Francisco Airton Bandeira

Presidente da Comissão Eleitoral

José Orion Bonfim

Vice-Presidente da Comissão Eleitoral

Domingos Alves Melo

1º Secretário da Comissão Eleitoral

Maria da Conceição Gonçalves Lemos

Assessora Administrativa da Comissão Eleitoral

Juliana Felix Rebouças

Assessora Administrativa da Comissão Eleitoral